Instituto de Previdência dos Servidores
JHvaBP Públicos do Município de Paraíso

CNPJ: 09.653.309/0001-55

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, QUE FAZEM
ENTRE SI OINSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÍ^LICOS
DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO - PREVPARAISO - E PÁTTERO
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA - EPP.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE PARAÍSO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ n° 09.653.309/0001-55, situada na Rua do Café, 681. Centro, na cidade de
Paraíso-SP, neste ato representada pelo seu Diretor Executivo, o Sr. ALTEMAR
ROGÉRIO VIDOTTE, brasileiro, casado, funcionário público municipal, carteira de
identidade n° 23.644.443-8, expedida pelo(a) SSP/SP, CPF n° 112.143,138-09, com
endereço na Rua ProfSudMenucci, 288, centro, na cidade de Paraíso, Estado de São
Paulo, denominada CONTRATANTE e a PÁTTERO ADMINISTRAÇÃO E
CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n° 15.152.675/0001-
23, inscrição municipal n° 052.008.1981 com sede a Avenida Rui Barbosa, n" 545 -
Centro, nesta cidade de Irapuã, Estado de São Paulo, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. SAMUEL APARECIDO
PÁTTERO, portador do RG n" 25.126.048-3, CPF n° 314.148.668-95, firmam o
presente termo de contrato.
Os contraentes enunciam as seguintes cláusulas e condições que regerão o contrato em
harmonia com os princípios e normas da legislação aplicável à espécie, especialmente a
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, doravante denominada Lei, que as
partes declaram conhecer, subordinando-se, incondicional e irrestritamente, às suas
estipulações.

PRIMEIRA (DO OBJETO) - Contratação de empresa especializada para a prestação
de assistência, assessoria e orientação em gestão patrimonial, com acompanhamento na
organização, planejamento e controle do patrimônio, bem como analise de cadastro,
classificação das contas, avaliação, depreciação, regularização e inventário de bens
patrimoniais móveis via sistema digital com softwares que possibilitem que todo o
processo seja realizado de forma digital que integre as informações ao sistema de
patrimônio da entidade ao final do serviço, dentre outros serviços correlates e
necessários a plena gestão do Patrimônio de bens deste PrevParaiso atendendo as
normas nacionais e internacionais de contabilidade aplicadas ao setor público.

SEGUNDA (DA FORMA DE FORNECIMENTO) - (DO VALOR) - Ovalor global
deste contrato é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), conforme proposta da Contratada,
correspondente ao objeto definido nacláusula primeira.

PARÁGRAFO ÚNICO: O valor definido nesta Cláusula será pago em 02 (duas)
parcelas iguais de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) ao final de cada período de 30 (trinta)
dias a contar da assinaturado presente termo, mediante apresentação

TERCEIRA (DA DESPESA) - As despesas com o objeto deste contrato correrão por
conta da seguinte dotação do orçamento vigente para o exercício de 2015: 4 - Instituto

RUA DO CAFÉ, 681 - FONE/FAX (17)3567-9510 - PARAÍSO-SP.